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A konzervatív választói jog.
Baja, 1010. március 10

Március hö huszonegyedik napján 
szétkergetik a magyar képviselőházat. 
Szétkergetik, hogy uj képviselőket vá­
lasszon a magyar nép, uj embereket 
küldjön a magyar parlamentbe.

Az ország ügyei élén álló kormány­
nak az a vágya, az a szive szándéka, 
hogy olyan gerinctelen többség kerüljön 
a képviselőházba, amely aláveti magát 
a császári parancsnak, amely a nemzet 
jogait, jogos aspirációit, gazdasági füg­
getlenségre való törekvéseit semmibe 
se veszi, negligálja és a fölé helyezi a 
császári merev visszautasítást és a csá­
szári parancsot. Gróf Khuen-Héderváry 
egy akaratnélküli parlamentet akar 
összehozni, amelyre semmi egyéb feladat 
nem várna, mint az, hogy a Bécsből 
jövő parancsokat szigorúan az előírás 
szerint végrehajtsa.

A hatalom árnyékában való pihenés 
reménye számtalan strébert, törtetőt és 
meggyőződés nélküli akarnokot csalt a 
Khuenék táborába

Az akarnokok egész légiója tolong 
már a kormányelnök körül. Megannyi 
abban az édes reményben ringatódzik, 
hogy a magyar nép beveszi az ö általuk 
nyújtott maszlagot és ad a maszlagért 
cserébe képviselői mandátumot.

És ezek a törtetők, ezek az akarnokok 
sem tudnak egy dologban megegyezni.

A kormánypártnak még nincsen hátú 
rozottan körvonalazott programmja. A 
választási küzdelembe a „nemzeti munka“ 
hazug frázisával mennek bele. Csak egy 
bizonyos. Bizonyos az, hogy Khuen- 
Héderváry gróf miniszterelnök kötele 
zettséget vállalt arra, hogy megcsinálja 
— majd egyszer, valamikor az álta­
lános választói jogot.

De hát abban a hires liberális kö­
rökben nem kell a liberális, a demok­
ratikus választói jog. Még csak a vá­
lasztói jog jelszavának a hangoztatása 
sem. Nem kell nekük — beleértve még 
Khuent is — sem általános, sem egyenlő,

fi

sem titkos választói jog. Ok még Ígé­
retet sem akarnak tenni a magyar nép­
nek arra, hogy mindenkit belevonnak 
az alkotmány sáncaiba.

Hát, hogy gátat vessenek az általá­
nos választói jog megvalósithatásának, 
azért hivtak össze mára, március hó 
19-ére egy értekezletet. Ennek az érte­
kezletnek névleg az a hivatása, hogy 
n e mz e t i  a l a p o n  valósítsák meg az 
uj választói jogot. Tényleg pedig az a 
célja, hogy már eleve is lehetetlenné 
tegyenek minden demokratikus haladást. 
Nekük, a kormánypártnak a maga egé­
szében és összességében az a céljuk, 
hogy a jogokat minél szőkébb körre 
szorítsák és a kötelességeket minél job­
ban kiterjesszék.

Ám ott áll kötelesség hűen őrhelyén 
a magyar függetlenségi párt, amely 
megálljt kiált minden jograbló, jogfosztó 
törekvésnek.

A függetlenségi pártnak becsületes 
szándéka megvalósítani azt az általános, 
egyenlő választói jogot, amely minden 
magyar állampolgárnak nemcsak köte­
lességet, de jogot is ad.

Hiába minden mesterkedés. Éberen 
őrködik a nép jogai felett a független­
ségi párt és kerüljön az bármily ádáz, 
elkeseredett harcba, kivívja a nép jo- 
gait.

X.

MEGNYÍLT!!

Heti levél.
Baja, isit), március 19

Az installáció.
Az elmúlt hét a politikai élénkség jegyé­

ben zajlott le. Legfontosabb eseménye az in­
stalláció volt. Azt hisszük, mindenki elismeri 
pártkülönbség nélkül a függetlenségi párt 
magatartásának korrektségét s bölcsességét. 
Az installáció fényesen sikerült és egyetlen­
egy dissonáns hang sem vegyült az ünne­
pélybe. A függetlenségi párt nem szóval, de 
tettel igazolta, hogy akarja »a város belbékéjét.«

A pótzsandárok.
Mégis egy kellemetlen incidens jött közbe. 

A pótzsandárok megjelenése. Mit jelent ez? 
Vagy azt, hogy a függetlenségi párt határozata 
dacára féltek a polgárok demonstrációjától, 
vagy pedig ismét bizonyságot tettek arról, 
hogy milyen bölcsek, milyen okosak, milyen 
szükséges intézkedéseket tudnak tenni ugyan­
csak az úgynevezett »városi belbéke« érdeke­
ben. Tehát először jött a kaszinói kigolyózás, 
azután a puska, most már várjuk az akasz- 
tófat »a város belbékéje« érdekében.

Programmbeszód.
Baja város új főispánját már először is 

okosan informálták. A programmbeszédben 
említés van arról, hogy törekedni fognak a 
pótadok leszállítására. Hát elhiszik, amit 
mondanak? Eddig mi voltunk a ricsajosok, a 
demagógok, a jelszavakkal dobálózók, az 
analfabéták. No hát, a választási küzdelem 
előtt ki dobja oda az üszköt derék polgársá­
gunk közé, ki hangoztatja, hogy »leszállítjuk 
az adót«, »nem fizetünk adót«, kik a komoly 
munkás elemek, mi, vagy ők ?

Törvényhatósági élet.
Fölvirradt tehát végre a várva-várt pillanat. 

Megvan a 67-es kormány. Azt hangoztatták 
a 67-sek lapjukban is, hogy csak azért nem 
vettek részt aktive a törvényhatóság munká­
jában, mert mások voltak a kormányon, akik 
ricsajt csaptak. No hát, majd meglátjuk tör­
vényhozói működésűket, meglátjuk mennyit 
és hogyan fognak résztvenni a városi ügyek 
vezetésében. Most nem lesz kifogás. Most nem 
szidhatják az analfabétákat, meg fogják látni, 
hogy mi is oly felelőtlenül fogunk-e kritizálni, 
mint ők tették, vagy pedig résztveszünk-e mi 
is a munkában. Meglátjuk, hogy kik fognak
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személyeskedni, nme, vagy ők, kik fogna 
erőszakoskodni, kik fogják istápolm az áltá­
luk annyira óhajtott, annyira gyakorolt és 
annyira boldogító,úgynevezett, hog\ is hi\ják.
»városi belbékét,«

Képviselő jelölés.
Pártkülönbség nélkül hangoztatják, hogy 

Kajk Aladár személye ellen nincs kifogásuk, 
ók is szeretik öt. De szeretjük eszünkbe 
juttatja a gazdag embert, kihez a szegény 
kéregetni jött es oly szívhez szólóan beszélt, 
hogy a gazdag behivatta szolgáját es azt 
mondotta: »Dobd ki ezt a szegényt, mert oly 
meghatóan beszél, hogy megreped a szivem.« 
direm górem a szabadelvüpárt, akarom mon­
dani nemzeti munkapárt, »olyan intelligens 
ember, olyan derék puritán ember, Okos em­
ber«, hogy ki kell dobni a képviselőségből, 
mert különben megreped a szivünk Rajktol 
való elragadtatástól.

Báró Vojnits István.
Látják, hogy nincs más kapaszkodásuk, hát 

belekapaszkodnak báró Vojnits István frakk- 
seszhjébe. Mi is elismerjük báró Vojnits István 
tehetsegét, modorát, hivatottságát a politikai 
vezérségre es megengedjük, hogy torony- 
magasságban áll felettük. De vájjon dicseke­
dett-e valaha báró Vojnits István a bajai 
munkapárt bölcseségéről, de vájjon kivánhat- 
juk-e báró Vojnits Pistát eltekintve, hogy 
nem a mi elveinket vallja — azon az áron, 
hogy egy országosan szerénységéről, jellemes- 
ségéről és eszélyességéről ismert embert el­
üssünk politikai pályájától, a ki velünk él, 
velünk munkálkodik jóakarattal, pártkülönb­
ség nélkül? Vájjon az adott viszonyok közt 
báró Vojnits István tiszteletreméltó egyéni­
sége a bajai nemzeti munkapárt egyedüli 
támogatása terhével alkalmas-e ugyancsak az 
általam mar egyszer valahol hallott »városi 
bel béke« létrehoz n s á r a.

A város fejlődésének érdeke.
A város fejlődésének érdeke az, hogy úgy 

a kormánypárton, mint az ellenzéken legyen 
meg a jóindulat. Főispánunk br. Vojnits 
István unokaöccse, mi hisszük, hogy báró 
Vojnits István szeretettel gondol városunkra. 
Meg vagyunk győződve arról, hogy főispá­
nunk ugyanilyen érzéssel fog irántunk visel­
tetni. Mar most Vojnits István országos elis­
mert tekintélyével szeretettel fog támogatni 
minket főispánunk ajánlatára, karöltve fog vele 
haladni a város támogatásában az ellenzék­
nél Rajk Aladár. Hát most el lehet városunkra 
képzelni ennél uleálisabb eldonklói állapotot ? 
A főispánt pedig mi is támogatjuk. Vagy ta­
lán az hiszik, hogy báró Vojnits szeretete 
ahhoz a feltételhez van es de kötve, hogy 
nemzeti párti jelöltet válasszunk? Mi őt sokkal 
gavnllérabbtiak, sokkal nagyobb politikusnak 
tudjuk.

A Józsefváros ugye.
Jíázosztály, vagy házbéradó?

Isnu rotes, hogy a pénzügyigazgató- 
s i o  a múlt hónapban rendeletet kül­
dött a városra, amelyben elrendelte, 
hogy a Józsefváros ezután nem ház- 
(■s'.tályadó alá, hamm házbéradó alá
tai tozik.

h.zon súlyos és igazságtalan megter­
hel letés ellen felebbezett a város a pénz­
ügyminisztériumhoz.

A pénzügyminiszter, mielőtt ebben a 
kérdésben döntene, elrendelte, hogy 
újabb helyszíni szemle tartassák. Ez a
helyszíni szemle hétfőn fog a Józsefvá­
rosban, a zömben pénzügyigazgatóság 
kiküldöttének közbenjöttével az adóügyi 
tanácsnok által megtartatni.

Felhívjuk a józsefvárosi polgárság- 
figyelmét ezen újabb szemlére. Kiemel­
jük, hogy kedvező, a valóságnak és a 
polgárság érdekeinek megfelelő ered­
mény csakis akkor érhető el, ha a héttői
és az esetleg utána következő napokon 
megtartandó helyszini szemlénél ugyanaz 
az állapot találtatik, mint ami legutóbb 
az adóügyi tanácsnok által személyesen 
eszközölt szemlénél megállapittatoU.

Megállapittatott pedig: Budapesi-út 11. sz. 
és 55. sz. háznál, Csillag-utca 8. sz., Flórián- 
utca 11. és 24. sz. Hentes-utca 11., Honvéd- 
utca 4, Kádár-utca 13., Madách-utca 22, 32. 
és 42. számú házakban. Szent-László-utca 
23., 31. és 56. sz., Rákoczy-utca 12. számú, 
Kölcsey-utca 24. és 26. számú házakban.

Ismételve és újólag figyelmeztetjük a Jó- 
zsef-városi polgárságot a kérdés nagy fontos­
ságára és a jövőben való horderejére.

A legutóbb az adóügyi tanácsnok által 
személyesen eszközölt -megállapításnál talált 
állapotokhoz tartsák magukat

i’elefouhirek.
Hudnpcflt, IHln. március 19.

Ä { p o l i t ik a i  h e l y z e t .
Á választói jog gyűlése.

Ma délelőtt tartották meg a válasz­
tói jog gyűlését, amelyen legfeljebb 
1000 ember jelent meg. Elfogadták 
Baross János azon határozati javaslatát, 
amely azt kivánja, hogy a választói jo­
gosultság 24 évhez, önálló lakáshoz 
legyen kötve és az értelmiség túlsúlya 
biztosítása végett megfelelő adó-cenzus 
köttessék ki. Ugyanezek a szempontok 
érvényesülését követelik a választó-ke­
rületek bevezetésénél is. A gyűlésen 
különösebb incidens nem történt. Volt

néhány közbeszólás, de a közbeszólókat 
eltávolították. Hosszabb beszédet mon­
dott Tisza István, Andrássy Gyula gróf 
pedig Tuniszból jelentette be a mozga­
lomhoz való csatlakozását.

ítélet a bizonyítvány hamisításban.
A bizonyítvány hamisítók ügyében a 

bíróság ma hozta meg az ítéletet. Föl­
des Gézát 1 évre, Balog Mihályt 8 hó­
napra és a többi vádlottakat is kisebb- 
nagyobb pénzbüntetésre Ítélte.

i ''

NAPIH1REK.
Kossuth Lajos.

Gyászos évfordulót ül ma a magyar nem­
zet. Hazánknak egyik legnagyobb fia, a 
szabadság lánglelkü apostolának, Kossuth 
Lajos halálának ma van évfordulója.

1894-ik esztendőnek március hó 20-ik j apja 
hozta a magyar nemzetre azt a mélységes 
gyászt. 1894-ik esztendő március hó 20-án 
hunyta le örökre szemeit a magyar szabadság 
megteremtője, a magyar nép felszabadítója. 
Ezen a napon borult mélységes, igaz és 
őszinte gyászba az egész nemzet, a nemzet­
nek minden igaz fia.

Kossuth Lajos meghalt, de eszméiben örökké 
élni fog, él örökké a magyar nép lelkében, 
szivében.

Ma, amikor a magyar alkotmány és a ma­
gyar gazdasági önállóság ellen újabb és 
újabb támadást intéznek, kétszeres kegyelet­
tel ünnepeljük meg ezt az évfordulót Merít­
sünk Kossuth Lajos szent emlékéből erőt és 
kitartást a megvívandó nagy küzdelemhez.

Halálozás. Bállá Márk m. kir. honvéd szá­
zados, földink, e hó 14-én Fogarason 44 éves 
korában elhunyt.

A szökevény huszár halála. A oajai 
honvéd-huszároknál volt egy huszár, aki 
sehogyansem tudott beleszokni a huszárok 
gyöngyéletébe. Szolgálatának rövid ideje alatt 
háromszor szökött meg ezredétől. De nem 
volt szerencséje. Mind a háromszor elfogták. 
A héten negyedszer is megszökött. A parancs­
nokság kiadta ellene az elfogatóparancsot.

Az egész megye csendőrsége kereste. Teg­
napelőtt Baracska mellett a Sirok pusztán 
látta meg a szökevényt egy csendőr és utána 
kiáltott, hogy adja meg magát. Ez azonban 
futásnak eredt, majd fegyvert fogott az őt 
üldöző csendőrre. A csendőr látva az ellen­
állást, lekapta válláról a fegyverét és rálőtt a 
szökevényre. A golyó szivén találta a szöke­
vényt, aki ott menten meghalt

Egy család tragédiája. Nagy szerencsét­
lenség érte Horváth Mihály postaaltiszt pénz­
es csomag kézbesítőt. A postaaltiszt kutyája 
gyanúsan megbetegedett és megmarta Hor-

4  . W  xSi* „ -
j í  Jr V . / Gyümölcsfa-karbolineum . X O H S Ö L “

(törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja ----

gyümölcsfák, bokrok stb. valamennyi betegségeit )
különösen rak, üszők, gummifoly&s stb. bajokat,

töltetlen biztosságai elpusztít ver, level- és pajta-tetőt, «Imaférgei s b. és megüti valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit. 
Megakadályoz minden gomba- es penesikepződést, valamim más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kóregbotagsépet és regenerálja 
öreg fáknak kerget. Unt a nevesre, fokozza a nedvkeringést es előmozdítja a termőképességet. Leghatásosabb védelem vadnak és egerek-

nek pusztítása ellen, melyek faiskolákba belopództak.
Számos eliamoros bizonyítja, houv , ,Egyedüli elárusító Bacsbodrog vármegyére:

D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .a gyakorlatban legjobban bevált.
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vátnak Mihály nevű postagyakornok fiát és 
a 15 éves Ilona leányát. Mindkettőjüket a 
Pasztör-intézetbe szállították ápolás végett. A 
kutyát megfigyelés alá vették, hogy vájjon 
tényleg veszett-e?

A szépség. Minden hölgynek legfőbb vágya, 
hogy szép legyen s hogy ezen célját elérhesse, 
mindenféle dolgokkal kenegeti arcát. A leg­
több esetben saját kárára teszi ezt, mert nem- 
csakhogy szép nem lesz, hanem sok esetben 
tönkre teszi arcbőrét, úgy, hogy igen hosszú 
idő kell ahhoz, hogy ismét helyrehozza. Köz­
tudomású, hogy biztos cs ártalmatlan szer az 
arc szépítésére és a szépség megőrzésére a 
FÖLDES-féle »Margit Créme«. Ez a világhírű 
szépitőszer már 4—5 napi használat után tel­
jesen átalakítja az arc bőrét, eltünteti a szep- 
lőket, májfoltokat, kiütéseket, bőratkát, mite- 
szert. Az arc ideális szép, üde és ifjú lesz. 
Ára: Kistégely 1 kor., nagytégely 2 kor. minden 
gyógytárban és drogériában. Postán küldi: 
Gutori Földes Kelemen gyógyszerész, Arad.

R ajzkiállitás. Az iparosok továbbképző 
tanfolyamaiban készült rajzokat Virágvasár­
napján tesszük ki az Ipartestület nagytermé­
ben három napi közszemlére. E kiállítás 
megtekintésére a t. iparosokat és érdeklődő­
ket tisztelettel meghívja

a tanfolyamok vezetősége.
Erőszakosan ható h a s h a j tó s z e re k  

ártalmasak és ezért azokat feltétlenül 
kerülni kell! A természetes F e re n c z  
József-keserüviz kellemes, rendkívül 
enyhe ásványvíz A legjótékonyabb 
hatású a világ összes hashajtói között, 
mert megszabadít a legmakacsabb szék­
rekedéstől is, a nélkül, hogy bármiféle 
rossz utóhatása volna Az orvosok 
r h e u má s  és k ö s z v é n y e s  emberek­
nek is ajánlják. — Naponkinti adag : 

pohár, mely r e g g e l  éhgyomorra 
veendő.

Rum és likőrök készítése házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy.
szertárában Baján.

S»;ffé»lsscrke8ztfi :
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóin vata
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

SECrkoBztÖ8«V. telefon s/.anm 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 115.

Van szerencsém a n. é. közönségnek 
a jövő téli idényre tisztelettel ajánlani

valódi bécsi légszeszgyári

Diókokszot
teljesen száraz állapotban, f. évi julius— 
augusztus hónapokban az uszályból 

való átvételre házhoz szállítva

1909-i

szenzációs ta­

lálmány 8 

öngyújtó

ércgyertya

négy koronáért
métermázsánként 4v túlsúllyal.

Mindazon igen tisztelt vevőimnek, kik 
szükségletüket nálam már előjegyeztet­
ték, ugyancsak fenti árban fogom a 

rendelt mennyiséget szállítani.
Előjegyzéseket

elsőrendű porosz kályhaflitő szénre
is elfogadok mindenkor a legolcsóbb

napi áron.
Kiváló tisztelettel

Littauer Mihály,
szén-, koksz- és mésznagykereskedő 

BAJA, Szt-Antal-u. 22. — Telefon 125.

Mari

% % % % m i % % % % % % % % % % %

Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ségnek szives tudomására juttatni, hogy 
világhirü Müncheni Paulaner sörfőzdéből

március hó végéig, 
naponta frissen csapolt

Salvator sör

zsiradékmentes pertroleumtöltéssel.
Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 
fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
Ügynökök és viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.
Oszt .  magy .  Union v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére
W ie n , V., Wiedner főutca 105.

m m m *%°«3qg®< yc g&oä Sextos

lesz kapható.
1 p o h á r  4 0  f illé r .

Teljes tisztelettel

Preimájer Pál
Casino vendéglős.

yfieni sőrgőnu!

J

Zseb-gyújtó- 

Btészii lékünk

C äsar4

ft

K r a m m e r Baja
Az egyedüli cég, mely gyorsan hitelesítteti a vissza 
maradt mérlegeket A törvényes határidő április 1 én

lejár, utána következik az ellenőrzés!
Tisztelettel

KRAMIViER GYULA
a cég műszaki vezetője.

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4-50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tű z ! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyújtócső évekig eltart!

Oszt .  ma g y .  Union  v á l l a l k o z á s  
pat. találmányok részére 

W ien , VT Wiedner főutca 104.

Benzin-, szívógáz-, 
nyersolaj , g ő z ,  

petrolin - és világitógáz-

motorok
B enzin-lokom obilok,

E pületfelvouók.

PLEWÄ
gop- és m otorgyár  

W I E N ,
X V II, W attgasso 78 80

Sürgönyeim :
P lew a, W ien-H ernals

Kerületi képviselők kerestetnek.

C .x íM

**■ . y  »•
V. r Sh’ ,

■ i-oür > r.MM

*2Cr
■ u .  W*;
* V

ev*rí

'« á ttW H l* * '

Minden rendszerű és nagyságú

sülőkemencék,
í

keverő és gyurégépek
az összes eütöipari segéd ­

gépek , e s z k ö z ö k  es

sütőkemence-
armatúrák.
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„Bajai Független Újság4,

UJ világítás i Mogerkeztofc 
Clf’Ü KÜLÖNLEGESSÉGEK

a tavaszi I 
GESSÉGEK! i

n w  r n t m t m n m  * ‘" “ r

Kerékpárosok figyelmébe 2

legjobb, legszebb, Lgegyszerübb.
Az Impregnit világítás fényhatásában folvilniul 
minden eddig 1 -‘mzó világítást. Szebb e.> 
sokkalta olciúbb a petr -leumnal, a légszesz­

nél és a villanyvilágításnál 
Magánlakások, vendéglők, kavéházak, szállo­
dák, villák, kastélyok, istállók, pincék, udvarok

világítására

a  l e g a l k a lm a s a b b .
A 1 .mlék oly tetszetős, hogy szobadísznek 
b beválik. A világítás és a készülék meg­
tekinthető irodámban, a »Központi Szálloda«

épületében.
Robbanás vagy bármily veszély teljesen ki­
zárva. A felszerelés, bevezetés es a készülék 
megszerzése aránylag c s e k é l y  befektetést

igényel.
Vidéken készséggel eszközlök probavilágitást. 

Prospektussal és árjegyzékkel készséggel
szolgálok.

Tisztelettel

Klauber* S a lam on
egyedüli elárusító.

A

w r

az ellenség is mint világhírűt
ismer el.

Kizárólagos gyári-raktár:

LÁZÁR SÁMUEL
látszet'észnél.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

Ackermann János müszövészete.

ellensége
az a kerékpáros,

aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrészt
vásárol, mielőtt megtekintené

Schulhof Gyula
dúsan felszerelt k e r é k p á r  
és kerékpár alkatrész raktárát.

Olcsón, jól és előnyösen
csakis Schulhofnál vásárolhat.

Schulhof Gyula mechanikus
Budapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) 

elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és 
grammafon javítást kezesség mellett.

Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A megye legnagyobb raktára .
! ! Tekintse meg! ! !

Nincsen vásárlási 
k ö t e l e z e t t s é g .

c r ö r u m w í ' KEI É.W' .

7 I .H .I

L e g f i n o m a b b
( n y o l c  é v e s )  
t i s z t a

Bavüdfílín
l i teres ü v e g e k b e n  k a p h a t ó  3  koronáért .  I

D r e s c h e r  Gy i l l á n á l  B a j á n .  í

( )  lesó  II e / 1 < I J»

Közel a városi palotáihoz e l a d ó úgyI o  J

kényelmes ház, elköltözés miatt, saj át  
árban.  A tulajdonos egy vagy két 
lak,ist ki is adhat. Könnyű fi. etési fel- 
telelek Bővebbet Kápolna u 4. alatt.

Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zönség szives tudomására hozni, m.sze- 

! rj.1f Keáma>Mjii és egyébb ipari váró; 
sokban és gyárakban telt tanulmány - 
vitámról számos uj mintával hazaérkez­
tem es igy ;i nagyérdemű közönség 
igényeit a legfokozottabb mérvben mű­
vészi mintákkal kielégíthetem.

Műszövészetem az újonnan épített há­
zamban, gróf Széchényi utcában, a Barcs- 
téle telken, Willman mérnök úrral szem­
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel:

Hónapos szobát
keresek é t k e z é s s e l  együtt, és 
amelyért hajlandó vagyok 80 koronát

fizetni havonként.
Szives megkereséseket elfogad

CSERNYUS GYULA
Baján, Rókus u. 12. szám alatt.

Ä
A c k e r m a n n  .

m ü s z ö v ö .
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i JV -VtttMIW,

BOUNDER nyersolajmótorok,
nyersolaj-

lül.omobiiok

Lábizzadás ellőni por
I (iul)üz ára I korona,

csak
*i*

Szabó Emii ésTsa cégnél
Budapost, V., Ferenc/ Jozsef-tér 6. szám

(iresham-palota. Lmehiddal szemben
kaphatók.

H:
/v'v *, V 'kr.i ; WT/&
n: <;:s.rp.\£r&,r.
i- v ' Ä ,  r .»

fc lS t*  tV

te*CDJzC

XX3
Y X‘jca
Lvl
CD

CD

Van szerencsém a t. közön­
ség b. tudomására hozni, hogy
számos vevőin óhajára a

világhírű 
á?* a

ccr
M M Off

hölgyek tudják legjobban
mily fontos a

szép, üde arcz,
mily hatalom és kincs az, mily 
előnyökben részesül egy szép nö.

Szépnek lenni azonban nagy feladat, 
nem elegendő, ha valaki csinos, fess és 
kedves, hanem a legfontosabb, hogy az
arcbőre tiszta legyen.

A nők tudják ezt és ezért nagy gon­
dot fordítanak az arcbőr ápolására, a 
szépség fentanására és emelésére

A FüLDES-féle

Sür ’önycitn:

Szabóék
Budapest.

Telefon 70 48.

t -M
CDcn*

•

Szivogázmotorok, benzinmotorok, 

cséplőgépek, malomberendezesek.

Árjegyzők ingyen ős bérmentve.

X / X'J3D‘"CDro
• ►—« 
XX3

gyártmányú cipőket is besze­
reztem és azokat a mai naptol 
kezdve úgy férfiak, nők, vala­
mint gyermekek részére, min­
denfele kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
t rtom. Tisztelettel

M Ettles» S.
cipőárúháza

Szt-lstváu-tér, városháza épület.

Lábizzadás elleni por 
I doboz ara I korona.

XXL
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az egyedüli szer, mely 5—6-szori hasz­
nálat után eltávolít kiütéseket, pattaná­
sokat, szeplőket, májfoltokat és az arcot 
fehéríti, üdíti és fiatalítja.

A Földes-féle Margit-cróme teljesen ár­
talmatlan. Páratlan és csodás arc-szépitő 
és a szépséget megőrző hatását pedig 
fényesen bizonyítja, hogy a YVienben 
rendezett »Ausstellung für Moderne Ge- 
sundheits u. Schönheits pílege« nagy 
aranyérmet és díszoklevelet nyert.
Kapható az egész világon. Tégelye I kor.

Készíti és postán küldi:
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON.

Kapható Baján :
Dr. Makray László gyógytárában.
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